

Zutaten/Allergene der enthaltenen Riegel im Bodylab Adventskalender 2024:

1. **Deluxe Protein Bar (50g) – Banana Chocolate Flavouring:** 22 %

Vollmilchschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **Sojalecithine**; Aroma), Schicht mit Schokoladenaroma (lösliche Maisfaser, Feuchthaltemittel: Glycerin; **Milcheiweiß**, Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **Sojalecithine**; Salz, Aroma), **Milcheiweiß**, Füllstoff: Polydextrose; Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; Feuchthaltemittel: Glycerin; hydrolysiertes Kollagen, Wasser, **Sojaöl**, Emulgator: **Sojalecithine**; Salz, Aroma, Farbstoff: Carotin.

2. **Protein Dessert Bar (50g) - Black Biscuit:** Feuchthaltemitteln (Maltit, Glycerin), Überzug [Süßungsmittel (Maltit), ganz gehärtete, pflanzliche Fette (Kokosnuss, Raps), fettarmes Kakaopulver, Emulgator (Lecithin)], Keksstücke 10% [Reismehl, Zucker, Maisstärke, raffiniertes Kokosöl, fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, Speisesalz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Backtriebmittel (Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat), Aroma], **Molken**proteinkonzentrat, **Milcheiweiß**konzentrat, Fructo-Oligosaccharide, hydrolysiertes Protein, Kokosfett, **Molken**proteinisolat [**Molken**proteinisolat, Emulgator: Lecithine (**Soja**)], Trinkwasser, **Mandelmehl**, Emulgator: Lecithine (**Soja**), Aromen, Geliermittel (Carrageen), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Stabilisator (Kaliumchlorid), Antioxidationsmittel (alfa-Tokoferol), Süßungsmittel (Sucralose).

3. **Soft Protein Bar (35g) – Brownie Flavouring:** 21 % Zartbitterschokolade mit Süßungsmittel (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (**Soja**); Vanille-Extrakt), **Milcheiweiß**, resistentes Dextrin, Oligofruktose, Feuchthaltemittel: Glycerin; Kollagenhydrolysat, Palmfett, **Molkeneiweiß**, Kakao-**Soja**-Crispies (**Sojaeiweiß**, Kakaopulver, Tapiokastärke), fettreduziertes Kakaopulver, Süßungsmittel: Maltit; Aroma, Salz.

4. **Clif Mini Bar (28g) - Peanut Butter:** Vollkorn-Haferflocken* (21,1%), brauner Reis-Sirup*, Tapiokasirup*, **Soja**-Reiskrispies (**Sojaeiweiß**isolat, Reismehl, **Gerstenmalz**extrakt), Rohrzuckersirup*, geröstete **Sojabohnen***, **Erdnuss**butter* (6,2%), **Erdnüsse** (5,9%), **Erdnuss**mehl (4,5%), Zichorienwurzelextrakt, **Soja**mehl*, natürliche Aromen, Meersalz.

70% biologischen Zutaten

*Biologisch

5. **Natural Energy Cereal Bar (40g) - Sweet 'n Salty:** Vollkornhaferflocken* (27%), Glukose-Fruktose-Sirup, Laugen-Brezelstücke (14%) [**Weizen**mehl*, Palmfett*, Salz, **Weizenmalz**mehl*, Hefe*, Backtriebmittel (Natriumcarbonat), Säureregulator (Natriumhydroxid)], Maltodextrin*, Kürbiskerne* (7%), Vollkorncrispies (6%) [Vollkorn**weizen**mehl*, Reismehl*, Zucker*, **Gerstenmalz**mehl*, **Weizenmalz**mehl*, Salz, Rapsöl*, Säureregulator (Calciumcarbonat), Emulgator (**Sojalecithine**)], **Sojabohnen***, Palmfett*, Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, Magnesiumcitrat, Emulgator (**Sojalecithine**), Vanilleextrakt*. (* natürliche Zutaten)

6. **Energy Oats Bar (50g) - Apfel-Zimt:** Haferflocken, Fruktose, Glukosesirup, **Weizen**keim, Apfel (mindestens 10%), Kokosnussöl, Leinsamen, Leinöl, Sorbitsirup,

Isomaltulose (Palatinose - eine Glukose- und Fruktose-Quelle), Säureregulator: Zitronensäure; Apfelpektin, natürliche Öle und Aromen (Zimt).

7. **Protein+ Vegan Low in Sugars Bar (42g) - Salty Almond Caramel:** Pflanzliche Proteine (20%) (**Soja**protein, Erbsenprotein, Reisprotein), Füllstoff (Polydextrose), Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter (6%), **Sojacrispies** (**Soja**eiweiß, Stärke, Salz), **Mandelmark** (5%), **Mandeln** gehackt (3,5%), Zartbitterschokolade mit Süßungsmittel [Kakaomasse, Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter, Emulgator (Lecithine (**Soja**))], Kakaomasse (3%), hydrolysiertes **Hafer** gemahlen (2%), Sonnenblumenöl, Oligofruktosesirup, Sheafett, natürliche Aromen, Emulgator [Lecithine (**Soja**)], **Haselnusspaste**, Salz, färbende Pflanzenextrakte (Apfel- und Hibiskuskonzentrate).

8. **High Protein Wafer (40g) – Cookies & Cream:** 27% weiße Schokolade (Kakaobutter, Süßungsmittel: Maltit; **Molken**protein-Konzentrat, Voll**milch**pulver, **Butter**konzentrat, Emulgator: Lecithine; Bourbon-Vanille-Extrakt), **Molken**protein-Isolat, Palmfett, **Casein** (aus **Milch**), **Weizenmehl**, **Weizenstärke**, Rapsöl, Emulgator: **Soja**lecithine, Lecithine; fettarmes Kakaopulver, pflanzliche Ballaststoffe, **Eigelb**, natürliches Vanillearoma, Kokosöl, Salz, Stabilisator: Guarkernmehl; Süßungsmittel: Sucralose; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.

9. **Protein Crisp (50g) - Caramel-Cookie:** **Milch**eiweiß, Invertzuckersirup, Voll**milch**schokolade (Zucker, Voll**milch**pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, **Milch**zucker, Emulgator: Lecithine, natürliches Aroma), Karamellpaste (Glukosesirup, ungehärtetes pflanzliches Palmfett, Zucker, gezuckerte Kondens**milch**, Salz, Emulgatoren: Sorbitan-Tristearat und **Soja**lecithin, Komplexbildner: Trinatriumcitrat, natürliches Aroma), Füllstoff: Polydextrosesirup, Glukosesirup, 6 % kakaohaltige **Soja**protein-Crispies (**Soja**proteinisolat, fettarmes Kakaopulver, Tapioka-Stärke), Hydrolysat aus kollagenem Eiweiß, Feuchthaltemittel: Glycerin, Kakaomasse, ungehärtetes pflanzliches Palmfett, Aromen.

10. **High Protein Wafer (40g) - White Chocolate:** 27% weiße Schokolade (Kakaobutter, Süßungsmittel: Maltit; **Molken**protein-Konzentrat, Voll**milch**pulver, **Butter**konzentrat, Emulgator: Lecithine; Bourbon-Vanille-Extrakt), **Molken**protein-Isolat, Palmfett, angereichertes **Weizenmehl** (**Weizenmehl**, Niacin, Eisen, Thiamin, Riboflavin, Folsäure), **Casein** (aus **Milch**), Emulgator: **Soja**lecithine, Lecithine; natürliches Vanillearoma, Kokosöl, **Eigelb**, Salz, Süßungsmittel: Sucralose; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.

11. **BE-KIND® Protein Bar (50g) - Crunchy Peanut Butter:** **Erdnüsse**, Überzug mit Karamellgeschmack (Chicoreewurzelfaser, Palmkernöl, Zucker, Voll**milch**pulver, Mager**milch**pulver, fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Meersalz, natürliches Aroma), Eiweiß-Crispies (**Soja**proteinisolat, Tapiokastärke, Meersalz), Chicoreewurzelfaser, Honig, Glukosesirup, **Erdnussbutter**, Meersalz.

12. **Protein Oats Bar (100g) – American Brownie Flavouring:** 32 % **Hafer**, Sirup, pflanzliche Margarine (pflanzliche Öle (Palm, Raps), Wasser, Salz, Emulgator: Polyglycerinester von Speisefettsäuren; Farbstoff: Kurkumin, Annatto; Aroma), Glycerin, Rapsöl, 7 % **Soja**crispies (isoliertes **Soja**protein, Tapiokastärke, Salz),

Molkeneiweiß, Zucker, 2 % Kakaopulver, Tapiokastärke, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Aroma.

13. **Choco Pro Bar (50g) - Erdbeer-weiße Schokolade**: Feuchthaltemittel (Maltit, Glycerin), weißer Überzug 18% [ganz gehärtete pflanzliche Fette (Kokosnuss, Raps), Zucker, Magermilchpulver (**Laktose**), Vollmilchpulver, Emulgator (Lecithine), Aroma], **Molken**protein-Konzentrat, **Milch**protein-Konzentrat, Fructo-Oligosaccharide, hydrolysiertes Protein, Kokosfett, Instant-**Molken**protein-Isolat {**Molken**protein-Isolat, Emulgator [Lecithine (**Soja**)]}, Trinkwasser, Aromen, Emulgator [Lecithine (**Soja**)], **Mandel**mehl, Geliermittel (Carrageen), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Stabilisator (Kaliumchlorid), Antioxidationsmittel (alpha-Tocopherol), Süßungsmittel (Sucralose), Farbstoff (echtes Karmin).

14. **Clif Mini Bar (28g) - Chocolate Chip**: Vollkorn-**Hafer**flocken* (22,3%), brauner Reis-Sirup*, **Soja**-Reiskrispies (**Soja**eiweißisolat, Reismehl, **Gerstenmalz**extrakt), geröstete **Soja**bohnen*, Tapiokasirup*, Rohrzuckersirup*, ungesüßte Schokolade‡ (5,5%), Zichorienwurzelextrakt, **Soja**mehl*, High Oleic Sonnenblumenöl*, natürliche Aromen, Meersalz, Zimt*.

70% biologischen Zutaten

‡Rainforest Alliance Certified. Erfahren Sie mehr unter ra.org.

15. **Crunchy Proein Bar (64g) – Chocolate Brownie**: 31%

Milchschokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **Soja**lecithine; Vanilleextrakt), **Milch**protein, Süßungsmittel: Maltit; Kollagenhydrolysat, 8,6% Kakao-**Soja**-Crispies (**Soja**protein, Kakaopulver, Tapiokastärke), Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbit; Kondensmilch, **Soja**protein, Kokosfett, 1,6% weiße Schokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Lecithine; Aroma), fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Salz, Farbstoff: Zuckerkulör.

16. **Deluxe Protein Bar (50g) – Chocolate Peanut Caramel Flavouring**: 22 %

Vollmilchschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **Soja**lecithine; Aroma), Schicht mit Schokoladenaroma (lösliche Maisfaser, Feuchthaltemittel: Glycerin; **Milch**eiweiß, Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: **Soja**lecithine; Salz, Aroma), **Milch**eiweiß, Füllstoff: Polydextrose; Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; Feuchthaltemittel: Glycerin; hydrolysiertes Kollagen, Wasser, **Soja**öl, Emulgator: **Soja**lecithine; Salz, Aroma, Farbstoff: Carotin.

17. **Protein Bar (35g) - Salziges Karamell**: Feuchthaltemittel (Maltit, Glycerin), Überzug [Süßungsmittel (Maltit), ganz gehärtete Pflanzliche Fette (Kokosnuss, Raps), fettarmes Kakaopulver, Emulgator

(Lecithin)], **Molken**proteinkonzentrat, **Milch**eiweißkonzentrat, Fructo-Oligosaccharide, hydrolysiertes Kollagen, raffiniertes

Kokosöl, **Molken**proteinisolat [**Molken**proteinisolat, Emulgator: Lecithine (**Soja**)], Trinkwasser, **Mandel**mehl, Emulgator: Lecithine (**Soja**), Füllstoff (Carrageen), Aromen, fettarmes Kakaopulver, Speisesalz, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Stabilisator (Kaliumchlorid), Antioxidationsmittel (Alpha-Tocopherol), Süßungsmittel (Sucralose).

18. **Energy Oats Bar (50g) – Banane:** Haferflocken, Fruktose, Glukosesirup, Weizenkeim, Kokosnussöl, Banane (mindestens 3%), Leinsamen, Leinöl, Sorbitsirup, Isomaltulose (Palatinose - eine Glukose- und Fruktose-Quelle), Säureregulator: Zitronensäure, Apfelpektin, natürliche Öle und Aromen.

19. **Soft Protein Bar (35g) – Vanilla Flavouring:** Milcheiweiß, 21 % weiße Schokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Lecithine; Vanille-Extrakt), resistentes Dextrin, Oligofruktose, Kollagenhydrolysat, Feuchthaltemittel: Glycerin; Palmfett, Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; Aroma (**Milch**), Salz.

20. **Giant Flapjack Bar (90g) – Raspberry:** Vollkorn-Haferflocken 42%, Zuckerrohrsirup, pflanzliche Fette (Palm*, Raps), Rohrzucker, Himbeerfruchtstücke 4% (Himbeersaft, Himbeerpüree, Apfelpüree, Zucker, Fruktosesirup, Reismehl, Aroma, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure), Sojamehl, pflanzliches Glycerin, Himbeeren 0,5%, Aroma.

21. **Protein+ Low in Sugar Immune Support (35g) – Strawberry:** Milcheiweiß, Füllstoff (Polydextrose), Milchsokolade mit Süßungsmittel (18%) [Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Butterreinfett (**Milch**), Emulgator (Lecithine (**Soja**)), Aroma], Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), hydrolisiertes Molkeneiweiß (**Milch**), weiße Schokolade mit Süßungsmittel [Süßungsmittel (Maltit), Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator (Lecithine)], Magermilchpulver, gefriergetrocknete Erdbeeren (1%), Rapsöl, Magnesiumcarbonat, natürliche Aromen, Vitamin C (L-Ascorbinsäure), Zinksulfat, Vitamin B12 (Cyanocobalamin), Maltodextrin, Emulgator [Lecithine (**Soja**)].

22. **Peanut-Caramel Protein Bar (55g):** 25% Milchsokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithine, Vanilleextrakt), 14% Erdnüsse, Milcheiweiß, Kollagenhydrolysat, Polydextrose, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbit; Molkenprotein, Wasser, Kondensmilch, Palmfett, Kakaobutter, Salz, natürliches Aroma, Farbstoffe: Zuckerkulör; Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; fettarmes Kakaopulver, Palmöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

23. **Protein Oats Bar (100g) – Almond Flavouring:** 32 % Hafer, Sirup, pflanzliche Margarine (pflanzliche Öle (Palm, Raps), Wasser, Salz, Emulgator: Polyglycerinester von Speisefettsäuren; Farbstoff: Kurkumin, Annatto; Aroma), Glycerin, Rapsöl, 7 % Sojacrispies (isoliertes Sojaprotein, Tapiokastärke, Salz), Molkeneiweiß, Zucker, Tapiokastärke, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Aroma.

24. **Crunchy Protein Bar (64g) – Chocolate Nuts:** 31% dunkler Schokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltit; Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithine; Aroma), 18% Schicht mit Karamellaroma (Polydextrose, Kondensmilch, Kakaobutter, Feuchthaltemittel: Sorbit; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; natürliches Aroma, Salz, Farbstoffe: Zuckerkulör), Milcheiweiß, Kollagenhydrolysat, 8,6 % Kakao-Soja-Crispies (Sojaprotein, Kakaopulver, Tapiokastärke), Feuchthaltemittel: Glycerin; Sojaeiweiß, Kokosfett, 1,9 % Erdnüsse, Aroma, fettarmes Kakaopulver, Salz, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene/Allergen-Spuren:

1. **Deluxe Protein Bar (50g) – Banana Chocolate Flavouring:** Enthält Milchbestandteile (Laktose) und Soja. Kann Spuren von Eiern, Gluten, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.
2. **Protein Dessert Bar (50g) – Black Biscuit:** Enthält Milchbestandteile (Laktose), Soja und Mandeln. Hergestellt in einem Betrieb, in dem Milch, Eier, Soja, Erdnüsse, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid und Schalenfrüchte bearbeitet werden.
3. **Soft Protein Bar (35g) – Brownie Flavouring:** Enthält Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Eiern, Erdnüssen und Gluten enthalten.
4. **Clif Mini Bar (28g) - Peanut Butter:** Enthält Gerste, Hafer, Erdnüsse, Soja. Kann Spuren von Nüsse, Milch, Sesam, Roggen, Triticale und Weizen enthalten.
5. **Natural Energy Cereal Bar (40g) - Sweet 'n Salty:** Enthält Weizen, Gerste, Hafer, Soja. Kann Spuren von Erdnüssen, Nüssen, Sesam und Milch enthalten.
6. **Energy Oats Bar (50g) - Apfel-Zimt:** Enthält Hafer- und Weizenbestandteile. Kann Spuren von Milch, Sesam und Nüssen enthalten.
7. **Protein+ Vegan Low in Sugars Bar (42g) - Salty Almond Caramel:** Enthält Hafer, Soja, Mandeln, Haselnüsse. Kann Spuren von Weizen, Gerste, Erdnüssen, Milch, Cashewnüssen enthalten.
8. **High Protein Wafer (40g) – Cookies & Cream:** Enthält Weizen, Eier, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
9. **Protein Crisp (50g) - Caramel-Cookie:** Enthält Milch und Soja. Kann Spuren von Weizen, Erdnuss, Ei und Schalenfrüchten enthalten.
10. **High Protein Wafer (40g) - White Chocolate:** Enthält Weizen, Eier, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
11. **BE-KIND® Protein Bar (50g) - Crunchy Peanut Butter:** Enthält Erdnüsse, Soja.
12. **Protein Oats Bar (100g) – American Brownie Flavouring:** Enthält Hafer, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Schwefeldioxid und Sulphiten enthalten.
13. **Choco Pro Bar (50g) - Erdbeer-weiße Schokolade:** Enthält Milchbestandteile (Laktose), Soja und Mandeln. Hergestellt in einem Betrieb, in dem auch Eier, Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sellerie, Fisch, Krebstiere, Weichtiere, und Schwefeldioxid bearbeitet werden.
14. **Clif Mini Bar (28g) - Chocolate Chip:** Enthält Gerste, Hafer, Soja. Kann Spuren von Erdnüssen, Nüssen, Milch, Sesam, Roggen, Triticale und Weizen enthalten.
15. **Crunchy Proein Bar (64g) – Chocolate Brownie:** Enthält Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Gluten, Schalenfrüchten, Ei und Erdnüssen enthalten.

16. **Deluxe Protein Bar (50g) – Chocolate Peanut Caramel Flavouring:** Enthält Milchbestandteile (Laktose) und Soja. Kann Spuren von Eiern, Gluten, Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

17. **Protein Bar (28g) – Salziges Karamell:** Enthält Milchbestandteile (Laktose), Soja und Mandeln. Hergestellt in einem Betrieb, in dem Milch, Eier, Gluten, Soja, Krebstiere, Schwefeldioxid und Schalenfrüchte bearbeitet werden.

18. **Energy Oats Bar (50g) – Banane:** Enthält Hafer- und Weizenbestandteile. Kann Spuren von Milch, Sesam und Nüssen enthalten.

19. **Soft Protein Bar (35g) – Vanilla Flavouring:** Enthält Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Soja, Eiern, Erdnüssen und Gluten enthalten.

20. **Giant Flapjack Bar (90g) – Raspberry:** Enthält Hafer, Soja. Kann Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten enthalten.

21. **Protein+ Low in Sugar Immune Support (35g) – Strawberry:** Enthält Milch (Laktose) und Soja.

22. **Peanut-Caramel Protein Bar (55g):** Enthält Erdnüsse, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Gluten, Schalenfrüchten und Eiern enthalten.

23. **Protein Oats Bar (100g) – Almond Flavouring:** Enthält Hafer, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Schwefeldioxid und Sulphiten enthalten.

24. **Crunchy Protein Bar (64g) – Chocolate Nuts:** Enthält Erdnüsse, Soja, Milcherzeugnisse. Kann Spuren von Gluten, Schalenfrüchten und Ei enthalten.